

Oppaille Lohjan Museosta

Lohjan Museon, perustettu 16.7.1911, perustehtävä on kerätä, tallettaa ja esittää lohjalaista aineellista ja aineetonta kulttuuriperintöä. Museo toimii nykyisin Lohjan kaupungin ylläpitämänä.

Perusnäyttelyissä, pedagogiossa ja piha-rakennuksissa näyttelyt pysyvät periaatteessa saman näköisinä vuodesta toiseen ja kertovat Lohjan ja lohjalaisten vaiheista. Karjakon mökki, nykyisin Roopen tupa, on paikka, jossa voi kosketella ja tutkia esineitä, ajateltu lähinnä lapsia ja lapsiperheitä, mutta voivat sinne mummut ja papatkin hyvin poiketa. Pedagogiossa Lohjan Museon museohiiri Roope tarinoi nauhoitella napin painalluksesta suomeksi ja ruotsiksi historiasta ja mm. arkeologiasta.

Kesäisin museolla on yleensä joku erikoisnäyttely, jonka aiheet vaihtelevat laidasta laitaan, aihe ei välttämättä liity suoraan Lohjaan, esim. , "Nukkekodit", "Menopelit minikoossa", "Abrakadabra", oopperan ja teatterin puvut. Periaatteena on tarjota lohjalaisille mahdollisuus nähdä näyttelyitä aiheista, joihin ei muuten tule tutustuttua.

Perustehtävään liittyen on ollut myös lohjalaisia kiinnostavia paikkakuntaan liittyneitä näyttelyitä, esim. "Täältä tulee Seitokset" näyttely 1970-luvusta ja "Fantasik Plastik" lohjalaisesta muoviteollisuudesta.

Museolla on busseille merkitty pysäköintipaikka heti apupapinrakennuksen/kesäkahvilan vieressä, joten bussit voi ohjata siihen, yleensä kuskit kääntävät bussin sillä aikaa, kun ryhmä tutustuu museoon.

Ryhmänvetäjät käyvät ensin ilmoittautumassa ja antamassa laskutustiedot tai maksavat käteisellä pääsymaksut.

Opastus on yleensä tullut museolta, museo perii aina kulloinkin voimassa olevan taksan mukaan erikseen opastusmaksun, mutta Lohja-opas voi myös opastaa ryhmänsä.

Lohjan Museossa ei tarvitse käyttää suojatossuja kenkien päällä!

Ryhmä kannattaa koota museon pihalle päärakennuksen eteen, jossa voi kertoa yleisesti museon historiaa ja pappilan historiaa. Kannattaa muistaa mainita myös museon takana oleva puutarha/puisto.

Iso ryhmä (50 henkeä) on hyvä jakaa kahtia. Tarvittaessa museolta saa toisen oppaan. Käytännössä on huomattu, että yleensä osa haluaakin kulkea ja katsella alueella omin päin ja vain osa lähteä kuuntelemaan opastettua kierrosta. Kesällä museolla ovat avoinna lähes kaikki rakennukset. Niihin voi tutustua parhaiten omin päin, osa niistä on pieniä interiöörejä, johon ei kovin montaa henkeä kerralla mahdukaan sisälle.

Museoon tutustumiseen varattu aika on tavallisesti yksi tunti, joten opastuksessa ei voi olla kovin perusteellinen. Museo tarjoaa aikamoisen pakettikokonaisuuden Lohjan historiaa. Museonväki opastaa yleisopastuksen ohella yleensä päärakennuksen ja pedagogion, kesällä myös erikoisnäyttelyn.

Kesäaikaan museon kahvila on palvellut myös ryhmiä. Jos koko ryhmä haluaa kahvitella museolla, kannattaa siitä ilmoittaa etukäteen. Kahvilan resurssit, kun yht'äkkiä tupsahtaa 50 ihmistä kahville, eivät riitä palvelemaan kaikkia tasapuolisesti.

Museossa on myös pieni museokauppa.

Museon alueella on avotulenteko kielletty. Lohja on savuton kaupunki ja työpaikka, joten tupakointikaan museon alueella ei ole suotavaa.